
UCHWAŁA NR XVII/124/2020 
RADY GMINY WIZNA 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie musi spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 

schroniska dla bezdomnych zwierząt, grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schroniska dla 
bezdomnych zwierząt, a także prowadzenia grzebowiska oraz spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na 
terenie gminy Wizna. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami, powinien spełnić następujące wymagania: 

1) posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego 
dotyczącej działalności gospodarczej w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) zapewnić posiadanie kadry odpowiednio przeszkolonej w zakresie postępowania ze zwierzętami, w liczbie 
gwarantującej stałe świadczenie usług; 

3) zapewnić posiadanie specjalistycznych urządzeń i środków do obezwładniania i wyłapywania zwierząt, 
nie stwarzających zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani nie zadające im cierpień; 

4) zapewnić dysponowanie środkiem transportu, spełniającym wymagania w zakresie transportu zwierząt, 
właściwie oznakowanym, zapewniając prowadzenie transportu w odpowiednich warunkach; 

5) zapewnić, w razie potrzeby, udzielenie pomocy weterynaryjnej wyłapanym zwierzętom przez lekarza 
weterynarii, co najmniej przez okres zgłoszonego zamiaru prowadzenia działalności; 

6) zapewnić odbiór zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odbioru 
i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych i ich części; 

7) prowadzić własne schronisko dla bezdomnych zwierząt lub zapewnić odbiór wyłapywanych zwierząt przez 
podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt; 

8) dysponować miejscem do przetrzymywania wyłapanych zwierząt, do czasu przewiezienia ich do 
schroniska; 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schroniska dla bezdomnych 
zwierząt powinien: 

1) posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego 
w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt; 

2) zapewnić posiadanie kadry odpowiednio przeszkolonej w zakresie postępowania ze zwierzętami, w liczbie 
gwarantującej stałe świadczenie usług; 

3) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona będzie działalność z zastrzeżeniem, że na tym 
terenie możliwe jest prowadzenie tego rodzaju działalności zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla 
prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. poz. 1657) oraz miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego; 

4) spełniać wymagania weterynaryjne dla podejmowania i prowadzenia działalności nadzorowanej w zakresie 
prowadzenia schronisk dla zwierząt; 

5) zapewnić dysponowanie środkiem transportu, spełniającym wymagania w zakresie transportu zwierząt, 
właściwie oznakowanym, zapewniając prowadzenie transportu w odpowiednich warunkach; 

Id: 9CA016B5-098A-411B-BE48-57C4C224FF9E. Podpisany Strona 1



6) zapewnić odbiór zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odbioru 
i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych i ich części; 

7) zapewnić zwierzętom stałą opiekę weterynaryjną; 

8) posiadać możliwości techniczne i organizacyjne zapewniające ciągłość świadczonych usług; 

9) posiadać zasoby rzeczowe i organizacyjne umożliwiające: 

a) właściwa opiekę nad zwierzętami, 

b) należyte utrzymanie stanu sanitarno – porządkowego obiektów schroniska, 

c) prowadzenie dokumentacji schroniska w sposób określony w odrębnych przepisach. 

10) dysponować atestowanym sprzętem, urządzeniami i środkami technicznymi w ilości i jakości 
dostosowanej do zakresu zamierzonej działalności, a w szczególności: 

a) urządzeniami lub sprzętem do przechowywania i przygotowania karmy oraz karmienia zwierząt, 

b) chłodnią lub urządzeniem chłodniczym do czasowego przechowywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

c) urządzeniami umożliwiającymi ustalenie właścicieli zwierząt oznakowanych metodą czipowania. 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie grzebowiska i spalarni zwłok zwierzęcych 
i ich części, powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego 
w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części; 

2) posiadać tytuł prawny do ogrodzonego i zabezpieczonego przed dostępem osób postronnych terenu, na 
którym prowadzona będzie działalność; 

3) posiadać możliwości techniczne i organizacyjne zapewniające ciągłość świadczonych usług; 

4) zapewnić odbiór odpadów powstałych w procesie spalania przez uprawniony podmiot; 

5) zapewnić dysponowanie odpowiednio przygotowanym i przeszkolonym personelem; 

6) po uzyskaniu zezwolenia prowadzić rejestr grzebanych i spalanych zwierząt lub ich części; 

7) posiadać atestowane urządzenia, narzędzia, środki oraz obiekty niezbędne do właściwego prowadzenia 
działalności, w szczególności: 

a) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) narzędzia i środki techniczne umożliwiające wyłapywanie zwierząt, 

c) narzędzia i środki techniczne umożliwiające grzebanie zwłok zwierzęcych i ich części, 

d) środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części, 

e) miejsce do magazynowania odpadów powstających w procesie spalania, 

f) pojazd przystosowany do przewozu zwłok zwierzęcych, 

g) urządzenia techniczne do spalania zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wizna. 

Id: 9CA016B5-098A-411B-BE48-57C4C224FF9E. Podpisany Strona 2



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Iwona Grodzka 

Id: 9CA016B5-098A-411B-BE48-57C4C224FF9E. Podpisany Strona 3




